
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/177/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 10 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł do kwoty 176 199 462,81 zł; 

2) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł do kwoty 41 608 615,44 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 90 000,00 zł do kwoty 191 497 175,36 zł; 

4) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 90 000,00 zł do kwoty 65 786 305,19 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Świdnica wynosi 15 297 712,55 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w kwocie 4 574 887,96 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

2. Przychody Gminy Świdnica wynoszą 19 297 712,55 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w kwocie 4 916 849,54 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

3. Rozchody Gminy Świdnica wynoszą 4 000 000,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 Plan dochodów do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 3953



§ 5. Wprowadza się zmiany w 5 załączniku nr 4 Plan wydatków do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały nr XV/77/2024 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały nr XV/77/2024 
Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 10 Plan przychodów do uchwały nr XV/77/2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 
Beata Szyszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3953



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVI/177/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 208 593,92 25 000,00 1 233 593,92 

 01008 Melioracje wodne 229 363,00 25 000,00 254 363,00 

Razem 176 174 462,81 25 000,00 176 199 462,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3953



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVI/177/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 września 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 244 363,00 25 000,00 269 363,00 

 01008  Melioracje wodne 194 363,00 25 000,00 219 363,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
194 363,00 25 000,00 219 363,00 

Razem 41 583 615,44 25 000,00 41 608 615,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3953



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXVI/177/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 821 111,92 90 000,00 2 911 111,92 

 01008  Melioracje wodne 1 116 460,00 90 000,00 1 206 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 90 000,00 510 000,00 

Razem 191 407 175,36 90 000,00 191 497 175,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3953



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXVI/177/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

010   
Rolnictwo i 

łowiectwo 
2 821 111,92 90 000,00 2 911 111,92 1 851 111,92 1 851 111,92 13 720,21 1 837 391,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01008  Melioracje wodne 1 116 460,00 90 000,00 1 206 460,00 696 460,00 696 460,00 0,00 696 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

420 000,00 90 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 191 407 175,36 90 000,00 191 497 175,36 125 710 870,17 99 459 435,48 57 610 557,64 41 848 877,84 7 739 489,43 11 388 484,00 2 123 461,26 0,00 5 000 000,00 65 786 305,19 64 686 305,19 28 285 618,82 1 100 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3953



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXVI/177/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 970 000,00 90 000,00 1 060 000,00 

 01008  Melioracje wodne 420 000,00 90 000,00 510 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 90 000,00 510 000,00 

Razem 65 696 305,19 90 000,00 65 786 305,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3953



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXVI/177/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 września 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 970 000,00 90 000,00 1 060 000,00 

 01008  Melioracje wodne 420 000,00 90 000,00 510 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 90 000,00 510 000,00 

   Krzczonów zbiornik wodny służący małej retencji 0,00 170 000,00 170 000,00 

   Przebudowa zbiornika wodnego służącego małej retencji w Krzczonowie 80 000,00 -80 000,00 0,00 

Razem 65 695 505,19 90 000,00 65 785 505,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3953



 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXVI/177/2025  

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 10 września 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 851 849,54 65 000,00 4 916 849,54 

Razem 19 232 712,55 65 000,00 19 297 712,55 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3953


	UCHWAŁA NR XXVI/177/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 10 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-09-29T10:21:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




